

# แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แผ่นที่ 1/2

ประมาณราคาก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมคูระบายน้ำ สายถนนริมอ่าวบางปู ช่วงปลาย หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง สายถนนริมอ่าวบางปู ช่วงปลาย หมู่ที่ 3 ตำบลบางปู อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดปัตตานี

เจ้าขอโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลบางปู เมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนน คสล. หน้า 0.15 ม. กว้าง 4.15 ม. ยาว 59.00 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 245.00 ตร.ม.								
	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								
	1.1 งานดินคันทาง ขุด-ขน	245.00	ตร.ม.	22.41	5,490.45	1.3642	30.57	7,490.07	
	1.2 งานดินถมคันทาง	420.00	ลบ.ม.	271.64	114,088.80	1.3642	370.57	155,639.94	
	1.3 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	12.25	ลบ.ม.	885.60	10,848.60	1.3642	1,208.14	14,799.66	
	งานผิวทาง								
	1.4 ผิวทางปอร์ทแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ความหนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก ขนาด 4.00 มม. )	245.00	ตร.ม.	390.65	95,709.25	1.3642	532.92	130,566.56	
2	ก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. ชนิดสี่เหลี่ยม <input checked="" type="checkbox"/> เกลี่ย 0.70 ม. กว้างภายใน 0.60 ม. ยาว 65.00 ม. (รวมปู 1 ซ้ำง )								
	2.1 งานตัดดิน	80.00	ลบ.ม.	22.03	1,762.40	1.3642	30.05	2,404.27	
	2.2 คูระบายน้ำ คสล. ชนิดสี่เหลี่ยม	65.00	ม.	2,878.95	187,131.75	1.3642	3,927.46	255,285.13	
	ยอดยกไป				415,031.25			566,185.63	

ตรวจสอบ.....หัวหน้าฝ่ายแผนและก่อสร้าง

(นายวุฒิชัย อิศระหมั่น)

เห็นชอบ.....รองปลัดเทศบาลรักษาการแทน

(นายอับดุลเราะห์มาน วาอาฮิดา)

ปลัดเทศบาลตำบลบางปู

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แผ่นที่ 2/2

ประมาณราคาโครงการ ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมคูระบายน้ำ สายถนนริมอ่าวบางปู ช่วงปลาย หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง สายถนนริมอ่าวบางปู ช่วงปลาย หมู่ที่ 3 ตำบลบางปู อำเภอยะหริ่ง จังหวัดปัตตานี

เจ้าของโครงการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลบางปู เมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ยอดยกมา				415,031.25			566,185.63	
2.3	ท่อ PVC Ø 1 ½ นิ้ว	1.00	ท่อน	158.88	158.88	1.3642	216.74	216.74	
2.4	ท่อ PVC Ø 4 นิ้ว	2.00	ท่อน	975.70	1,951.40	1.3642	1,331.05	2,662.10	
2.5	เหล็กฉากขนาด 75x75x6 มม.	11.00	ท่อน	1,261.68	13,878.48	1.3642	1,721.18	18,933.02	
2.6	งานสกัดท่อ คสล. เชื่อมท่อเดิม (L/S)	1.00	งาน	2,000.00	2,000.00	1.3642	2,728.40	2,728.40	
2.7	งานย้าย เสไฟฟ้า ประปา (L/S)	1.00	งาน	4,000.00	4,000.00	1.3642	5,456.80	5,456.80	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				437,020.01			596,182.70	
	บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)							625,991.83	
	คิดเป็นเงินประมาณ (ราคากลาง)							625,991.83	

หมายเหตุ เงินเพิ่ม 5% ตามหนังสือด่วนที่สุด กค.0408.5/158 ลว.ที่ 5 ม.ค.48

ราคามันมือ 33.00-33.99 บาท/ลิตร

ตรวจสอบ..... หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

เห็นชอบ..... รองปลัดเทศบาลรักษาการแทน

(นายวุฒิชัย ยี่สงรัมย์)

(นายอัครเดช ราษฎร์วาน วาอียิตา) ปลัดเทศบาลตำบลบางปู

อนุมัติ.....

นายกเทศมนตรีตำบลบางปู

(นายวิเชียร อดุลย์ นิตร์หะ)